
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMUS 

 

 

 
Rua Engenheiro José Himério, n°. 11 - Campo Grande, Cariacica, Espírito Santo    

CEP: 29.146-460 - Telefone: (27) 3354-5600 
Correio Eletrônico: semus@cariacica.es.gov.br 

PORTARIA/SEMUS/Nº 005, DE 22 DE ABRIL DE 2024 

 

REVOGA PORTARIA/SEMUS/Nº 

004/2024. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das atribuições legais que lhe 

são conferidas pelo artigo 94 da Lei Orgânica Municipal, bem como nos termos 

do art. 58, inciso VIII, da Lei Municipal nº 5.283/2014, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Revogar em seu inteiro teor a Portaria/SEMUS/N° 004/2024, publicada 

no Diário Oficial do Município em 26 de março de 2024. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º Revogam-se as disposições ao contrário. 

 

 

Cariacica/ES, 22 de abril de 2024. 

 

 

 

CESAR ROBERTO COLNAGHI 

Secretário Municipal De Saúde 

 

 

   

 

 

PROC. ELETRÔNICO: 13704/2024 

 

  

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3200390037003400380032003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 23

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

E
S

A
R

 R
O

B
E

R
T

O
 

C
O

LN
A

G
H

I:4
79

60
97

37
68

 D
at

a:
 2

2/
04

/2
02

4 
12

:2
9:

06



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2340 

Cariacica (ES), terça-feira, 23 de abril de 2024 

 

16 
 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, observadas as datas consignadas nos incisos de seus artigos 1º 
e 2º. 
Art. 5º Revogam-se todas as disposições em contrário. 
Cariacica/ES, 22 de abril de 2024. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JÚNIOR 
Prefeito Municipal 

 

 
PORTARIA/SEMUS/Nº 005, DE 22 DE ABRIL DE 2024 

REVOGA PORTARIA/SEMUS/Nº 004/2024. 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 94 da Lei Orgânica 
Municipal, bem como nos termos do art. 58, inciso VIII, da Lei Municipal nº 5.283/2014, 

RESOLVE: 
Art. 1º Revogar em seu inteiro teor a Portaria/SEMUS/N° 004/2024, publicada no Diário Oficial do Município em 26 de março 
de 2024. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 3º Revogam-se as disposições ao contrário. 
Cariacica/ES, 22 de abril de 2024. 

CESAR ROBERTO COLNAGHI 
Secretário Municipal De Saúde 

 
 
 
 
 

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 039/2021  
Processo n° 11.153/2021 
Contratante: PMC 
Contratada: VITORIA PRIME RENTAL CAR – LOCAÇÃO E COMERCIO DE AUTOMOVEIS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA 
CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE EIRELI. 
Objeto: Prorrogação do Contrato nº. 039/2021, firmado em 04/05/2021. 
Fica prorrogado pelo prazo de 12 (doze) meses, a contar de 06/05/2024. 
Valor: R$ 424.464,24 (quatrocentos e vinte e quatro mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e vinte e quatro centavos). 
Dotação orçamentária:  
06.181.0004.2.0302 – 3.3.90.39.00 – 1.500.0000.0000 
Data de assinatura: 19/04/2024. 
 

CLAUDIO VICTOR  
Secretário Municipal de Defesa Social 

 

 
EXTRATO DO 5° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 060/2019 

Processo nº. 4.105/2023 
Contratante: PMC 
Contratada: LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS LTDA. 
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do 
Contrato nº. 060/2019. 
O prazo de vigência do contrato fica prorrogado pelo prazo de 06 (seis) meses, a contar de 26/04/2024. 
Valor: R$ 1.185.670,00 (um milhão, cento e oitenta e cinco mil, seiscentos e setenta reais). 
Dotação Orçamentária:  
04.122.0038.2.0119– 3.3.90.30.00 – 1.500.0000.0000  
Data de Assinatura: 19/04/2024. 

RENAN POTON DE JESUS 
Secretário Municipal de Administração 

 

 
EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 087/2022 

Processo n° 4105/2022 
Contratante: PMC 
Contratada: SINALES – SINALIZAÇÃO ESPIRITO SANTO LTDA. 
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência ao Contrato nº. 087/2022. 
Fica prorrogado pelo prazo de 12 (doze) meses, a contar de 12/05/2024. 
Valor: R$ 7.909.828,98 (sete milhões, novecentos e nove mil, oitocentos e vinte e oito reais e noventa e oito centavos).  
Dotação orçamentária:  
26.782.0017.2.0177 – 3.3.90.39.00 – 2.752.0000.0000  
Data de assinatura: 18/04/2024. 

CLAUDIO VICTOR 
Secretário Municipal de Defesa Social 

 

 
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 151/2022 

 

DIVERSOS 

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3200390038003200350033003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 28


